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Budapest – 2020. augusztus 5. – A Magyar Telekom (Reuters: MTEL.BU és Bloomberg: MTELEKOM HB, továbbiakban a „Társaság”), Magyarország 
vezető távközlési szolgáltatója ma közzétette 2020. második negyedévre és első félévre vonatkozó EU által befogadott Nemzetközi Pénzügyi 
Beszámolási Standardok (IFRS) szerinti konszolidált pénzügyi eredményeit. 
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1. FŐBB EREDMÉNYEK 
 

Főbb pénzügyi mutatók:  

 

 
 

 A bevételek 3,6 milliárd forinttal, 2,2%-kal 157,2 milliárd forintra csökkentek 2020 második negyedévében az előző év azonos 
időszakához képest, az RI/IT üzleti szegmens alacsonyabb hozzájárulásának eredményeként. 

 A bruttó fedezet éves szinten 2,5 milliárd forinttal, 2,7%-kal 90,1 milliárd forintra mérséklődött 2020 második negyedévében az 
RI/IT hozzájárulás csökkenésének, valamint a COVID-19 járványnak a mobil és vezetékes szolgáltatások nyereségességére 
gyakorolt hatása következtében.  

 A közvetett költség csökkentési intézkedések, főként a létszámcsökkentés, részben ellensúlyozta a bruttó fedezet csökkenését. 
Ennek köszönhetően az EBITDA AL 1,3 milliárd forinttal, 2,5%-kal 50,2 milliárd forintra csökkent 2020 második negyedévében az 
előző év azonos időszakához képest, míg 2020 első félévben az EBITDA AL 91,0 milliárd forintot tett ki. 

 A CAPEX AL (spektrum licensz díj nélkül) jelentősen, 27,1 milliárd forintra nőtt 2020 második negyedévében és 48,5 milliárd forintot 
tett ki 2020 első félévében, ami 14,8 milliárd forintos növekedés az előző év azonos időszakához képest elsősorban az optikai 
hálózat fejlesztését célzó beruházások növekedése következtében. 2020 második negyedévében további 91,6 milliárd forint került 
aktiválásra, mely 54,2 milliárd forint kifizetésből és 37,3 milliárd forint pénzmozgással nem járó tételből tevődik össze, mely a 
korábban bejelentett 5G aukcióhoz kapcsolódó frekvencia sávdíjak jelentértéke. 

 A szabad cash flow (spektrum licensz díj nélkül) 3,4 milliárd forint volt 2020 első félévében, melyet főként a fent leírt EBITDA és 
CAPEX változások befolyásoltak.  

 A nettó adósság 471,6 milliárd forintra nőtt 2020. június 30-ra, ami 43,2%-os nettó adósság / teljes tőke aránynak felel meg, az 
eladósodottság növekedését a 2020. második negyedévi spektrum díj- és osztalékkifizetés és a részvényvisszavásárlási tranzakció 
befolyásolta. 

 
Főbb működési eredmények:  

 2020 második negyedévének végére a gigabit képességű hálózat lefedettsége Magyarországon elérte a 2,2 millió lefedési pontot  

MAGYAR TELEKOM 2019. 2. negyedév 2020. 2. negyedév Változás 2019. 1-6. hó 2020. 1-6. hó Változás
Csoport Pénzügyi Eredmények - IFRS (%) (%)
(millió forintban, kivéve mutatószámok)

Összes bevétel 160 754 157 187 (2,2%) 319 703 316 520 (1,0%)
Működési eredmény 24 774 20 785 (16,1%) 37 360 33 508 (10,3%)

Adózott eredmény
A Társaság részvényeseire jutó eredmény 13 389 10 543 (21,3%) 16 490 8 950 (45,7%)
Nem irányító részesedésekre jutó eredmény 1 112 938 (15,6%) 1 993 1 719 (13,7%)

14 501 11 481 (20,8%) 18 483 10 669 (42,3%)
Bruttó fedezet 92 634 90 135 (2,7%) 184 805 182 376 (1,3%)
EBITDA 56 931 56 127 (1,4%) 103 303 102 528 (0,8%)
EBITDA AL 51 483 50 187 (2,5%) 91 911 91 040 (0,9%)

Változás Változás
(%) (%)

Szabad cash flow (7 137) (50 822) (612,1%)
Szabad cash flow Spektrum licensz nélkül 3 863 3 418 (11,5%)
Capex after lease 19 529 118 688 507,8% 33 780 140 115 314,8% 
Capex after lease Spektrum licensz nélkül 19 529 27 106 38,8% 33 780 48 533 43,7% 
Alkalmazottak száma (záró létszám, redukált főben) 8 462 7 228 (14,6%)

Változás
(%)

Nettó adósság 349 357 471 576 35,0% 
Nettó adósság / teljes tőke 35,6% 43,2% n.a.

2020. június 30.

2020. 1-6. hó2019. 2. negyedév 2020. 2. negyedév 2019. 1-6. hó

2019. december 31.
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 Az 5G szolgáltatás 2020. április eleji elindítását követően a Magyar Telekom mostanra jelentősen nagyobb sávszélességet, 
rövidebb várakozási időt és megszakításmentes kapcsolatot képes biztosítani. A szolgáltatást kiterjesztettük az ország további 
területeire, lefedtük például a Balaton környékének egyes részeit is 

 A Magyar Telekom szállítói megállapodást írt alá az Ericssonnal, melynek célja a mobil hálózat modernizációjának és az 5G 
szolgáltatások elterjesztésének elősegítése 

 

Rékasi Tibor vezérigazgató így nyilatkozott: 

„A Magyar Telekom egy jelentős kihívásokkal teli második negyedéven van túl, a COVID-19 sok tekintetben befolyásolta működésünket. Büszke 
vagyok arra, hogy családokat, közösségeket továbbá üzleti partnereinket segítettük azzal, hogy lehetővé tettük a digitális együttműködés 
elmélyítését ebben a rendkívüli időszakban, ugyanakkor sikeresen megőriztük a Magyar Telekom nyereségességét is és erős eredményeket 
értünk el a második negyedévben a gyorsan változó külső körülmények ellenére.  
 
Döntöttünk optikai hálózatunk fejlesztésének felgyorsításáról annak érdekében, hogy javítsuk a szélessávú lefedettséget. Ebből adódóan 2020-as 
beruházásaink növekednek majd a korábban várt szinthez képest. A COVID-19 hatására változó ügyféligények már a mostani korai szakaszban is 
visszaigazolják, hogy a megfelelő úton haladunk. Arra számítunk, hogy ezek a beruházások tovább erősítik majd a Magyarországon és Észak-
Macedóniában elért, zökkenőmentes távközlési szolgáltatásokat biztosító, megbízható szolgáltatói pozíciónkat. Ez kulcsfontosságú lesz ahhoz, 
hogy a mostani változások következtében felgyorsuló, számunkra kedvező hosszútávú trendeket megfelelően kihasználjuk. 
 
Előretekintve 2020 második félévére, célunk, hogy a korábban kitűzött EBITDA AL célunkat teljesítsük.” 
 
 
Kitekintés  
 

 
 

  

2019 Tény Publikus célkitűzések 2020-ra Publikus célkitűzések 2021-re
Bevétel 666,7 milliárd forint
EBITDA AL 197,6 milliárd forint

Capex1 89,6 milliárd forint kb 10%-os növekedés* nagyjából változatlan (2019-hez képest)

Szabad CF2 65,1 milliárd forint nagyjából változatlan* nagyjából változatlan*

* változott

nagyjából változatlan

2  spektrum licensz díj nélkül 

éves 1%-2%-os növekedés

1  spektrum licensz díj és használati jog CAPEX (azaz IFRS 16 hatás) nélkül 
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2. VEZETŐSÉGI JELENTÉS 

2.1. Konszolidált IFRS csoport eredmények 

2.1.1 Csoportszintű Eredménykimutatás  

 
 

 
 

Az összbevétel éves összehasonlításban 2,2%-kal 157,2 milliárd forintra csökkent 2020 második negyedévében, míg az év első hat 
hónapjában éves szinten 1,0%-kal 316,5 milliárd forintra. A távközlési szolgáltatási bevételek emelkedését mind Magyarországon, mind Észak-
Macedóniában, valamint a dénár forinthoz képest jelentkező erősödéséből származó pozitív árfolyamhatást ellensúlyozta a magyarországi 
rendszerintegrációs és IT (RI/IT) bevételek visszaesése. 

▪ A mobil bevételek éves összehasonlításban 2020 második negyedévében 1,3%-kal 86,0 milliárd forintra nőttek a mobil adatbevételek 
mindkét országban jelentkező növekedésének köszönhetően, amit részben ellensúlyoztak az alacsonyabb kiskereskedelmi hangbevételek. 
2020 első felében a mobil bevételek éves összehasonlításban 2,6%-kal, 174,1 milliárd forintra emelkedtek.  

– A hangalapú kiskereskedelmi bevételek Csoport szinten, éves összevetésben 5,4%-kal 30,8 milliárd forintra csökkentek 2020 
második negyedévében. Miközben az előfizetéses ügyfelek száma, a hangalapú használat és az előfizetéses szerződések aránya 
mindkét országban javult, a magyar középvállalati szegmensben tapasztalt intenzív verseny, valamint a – főként Észak-
Macedóniában jelentkező - alacsonyabb feltöltőkártyás és roaming bevételek, a mobil hangalapú bevételek mindkét országban 
tapasztalható csökkenéséhez vezettek. 

– A hangalapú nagykereskedelmi bevételek Csoport szinten 16,5%-kal, 3,0 milliárd forintra nőttek éves összehasonlításban 2020 
második negyedévében a magasabb magyarországi bejövő mobil forgalomnak és Észak-Macedóniában a magasabb machine-to-
machine (M2M - gépek közötti) forgalomnak köszönhetően. 

– Az adatbevételek növekedése éves összehasonlításban 6,5%-ra lassult, 24,2 milliárd forintos szintet érve el 2020 második 
negyedévében. A magasabb mobil internet előfizetők számának és használati szintek növekedésének kedvező hatását részben 
ellensúlyozták a COVID korlátozások miatt az ügyfelek számára nyújtott kedvezmények, valamint az adatroaming bevételekben 
tapasztalható kiesés, Magyarországon és Észak-Macedóniában egyaránt. 

– Az SMS bevételek éves összehasonlításban mindkét országban viszonylag stabilan alakultak, Csoport szinten 5,0 milliárd forintos 
szinten 2020 második negyedévében, mivel a mindkét országban csökkenő roaming bevételek hatását ellensúlyozták a szerződéses 
ügyfélbázis növekedésének köszönhetően emelkedő bevételek, valamint a tömeges SMS bevételek magyarországi emelkedése.  

– A mobil készülékértékesítési bevételek éves összehasonlításban 9,5%-kal, 20,7 milliárd forintra nőttek 2020 második 
negyedévében, mivel a magyarországi csökkenő értékesítést ellensúlyozta a harmadik félnek történő exportértékesítési volumen 
növekedése, valamint az észak-macedóniai működés pozitív hozzájárulása, mely elsősorban a forint gyengülésének köszönhető.  

– Az egyéb mobil bevételek 2020 második negyedévében éves összehasonlításban 27,4%-kal 2,3 milliárd forintra csökkentek, ami a 
mindkét országbeli COVID-19 helyzet miatti kedvezményekből eredő alacsonyabb késedelmes fizetési díjbevételek, valamint a visitor 

MAGYAR TELEKOM

2019. 2. negyedév 2020. 2. negyedév változás 2019. 1-6. hó 2020. 1-6. hó változás
(millió forintban)

Bevételek

Mobil bevételek 84 859 85 955 1 096 1,3% 169 736 174 102 4 366 2,6% 
Vezetékes bevételek 52 666 53 102 436 0,8% 105 347 105 933 586 0,6% 
Rendszerintegráció/Informatikai bevételek 23 229 18 130 (5 099) (22,0%) 44 620 36 485 (8 135) (18,2%)
Összes bevétel 160 754 157 187 (3 567) (2,2%) 319 703 316 520 (3 183) (1,0%)

Közvetlen költségek (68 120) (67 052) 1 068 1,6% (134 898) (134 144) 754 0,6% 

Bruttó fedezet 92 634 90 135 (2 499) (2,7%) 184 805 182 376 (2 429) (1,3%)

Közvetett költségek (35 703) (34 008) 1 695 4,7% (81 502) (79 848) 1 654 2,0% 

EBITDA 56 931 56 127 (804) (1,4%) 103 303 102 528 (775) (0,8%)

Értékcsökkenési leírás (32 157) (35 342) (3 185) (9,9%) (65 943) (69 020) (3 077) (4,7%)
Működési eredmény 24 774 20 785 (3 989) (16,1%) 37 360 33 508 (3 852) (10,3%)
Nettó pénzügyi eredmény (6 531) (5 446) 1 085 16,6% (12 156) (16 415) (4 259) (35,0%)
Társult befektetések eredménye 115 0 (115) (100,0%) 215 (66) (281) n.m.
Adózás előtti eredmény 18 358 15 339 (3 019) (16,4%) 25 419 17 027 (8 392) (33,0%)
Nyereségadó (3 857) (3 858) (1) (0,0%) (6 936) (6 358) 578 8,3% 
Adózott eredmény 14 501 11 481 (3 020) (20,8%) 18 483 10 669 (7 814) (42,3%)
Nem irányító részvényesekre jutó adózott eredmény 1 112 938 (174) (15,6%) 1 993 1 719 (274) (13,7%)
Társaság részvényeseire jutó adózott eredmény 13 389 10 543 (2 846) (21,3%) 16 490 8 950 (7 540) (45,7%)

változás
 (%)

változás
 (%)

Konszolidált eredményre és egyéb átfogó jövedelemre 
vonatkozó kimutatás - kivonat
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bevételek jelentős csökkenésének együttes hatását tükrözi. 

 

▪ A vezetékes bevételek 2020 második negyedévében éves összehasonlításban enyhén, 0,8%-kal 53,1 milliárd forintos szintre, míg 2020 
első hat hónapját tekintve 0,6%-kal, 105,9 milliárd forintos szintre nőttek, mivel a TV- és a szélessávú kiskereskedelmi szolgáltatási bevételek 
emelkedése ellensúlyozta a készülékértékesítés és hálózatos bevételek visszaesését, valamint a magasabb kedvezmények hatását. 

– A hangalapú kiskereskedelmi bevételek éves összehasonlításban 3,9%-kal, 9,9 milliárd forintra mérséklődtek 2020 második 
negyedévében. A továbbra is fennálló csökkenés a vezetékes ügyfélbázis általános zsugorodásának, valamint a COVID-hoz 
kapcsolódó korlátozások miatti átmenetileg magasabb használati szint együttes hatását tükrözi mindkét országban. 

– A szélessávú kiskereskedelmi bevételek éves összehasonlításban 9,8%-kal, 15,1 milliárd forintra nőttek 2020 második 
negyedévében az ügyfélbázis (mindkét országban) bekövetkező további növekedése következtében, amit erősített a magasabb 
sávszélességű csomagok felé migráló ügyfelek kedvező hatása Magyarországon.  

– A TV bevételek éves összehasonlításban 6,9%-kal 13,0 milliárd forintra nőttek 2020 második negyedévében, nagyrészt az IPTV 
előfizetői bázis mindkét országban tapasztalt növekedésének köszönhetően. 

– A vezetékes készülékértékesítési bevételek 2020 második negyedévében 11,7%-kal 4,3 milliárd forintra csökkentek az értékesítés 
volumenének, az időszak elején a COVID-19 járvány miatt tapasztalt, visszaesése következtében. 

– A kiskereskedelmi adatbevételek éves összehasonlításban kisebb mértékben, 2,2 milliárd forintra nőttek 2020 második 
negyedévében, mivel a Magyarországon jelentkező árnyomás miatti kisebb csökkenést teljes mértékben ellensúlyozták a kedvezőbb 
észak-macedóniai eredmények.  

– A nagykereskedelmi bevételek éves összehasonlításban mérsékelten, 4,9 milliárd forintra emelkedtek 2020 második 
negyedévében, mivel a hálózattal kapcsolatos bevételek csökkenését ellensúlyozták a magasabb magyarországi nagykereskedelmi 
adatbevételek. 

– Az egyéb vezetékes bevételek 18,9%-kal, 3,7 milliárd forintra csökkentek 2020 második negyedévében, tükrözve a magyarországi 
online számlafizetés esetén a vevőknek biztosított magasabb kedvezményeket és az infrastrukturális bevételek csökkenését. 

▪ A rendszerintegrációs (RI) és IT bevételek 2020 második negyedévében 22,0%-kal, 18,1 milliárd forintra csökkentek, illetve az év első 
hat hónapját tekintve 18,2%-kal estek vissza éves összehasonlításban. A magyarországi bevételek a magyar közszféra és vállalati szektor 
projektjeiből származó alacsonyabb bevételek miatt csökkentek, ami a COVID-19 világjárvány okozta változó ügyféligények hatása. 

A közvetlen költségek éves összehasonlításban 1,6%-kal 67,1 milliárd forintra csökkentek 2020 második negyedévében, míg 2020 első 
hat hónapját tekintve 0,6%-os volt a csökkenés. Bár az egyéb közvetlen költségek és a távközlési adó tovább növekedtek 2020 második 
negyedévében, az RI/IT-költségek jelentősen alacsonyabban alakultak éves összehasonlításban, ami éves összevetésben költségcsökkenést 
eredményezett. 

▪ Az összekapcsolási díjak 2,5%-kal 5,4 milliárd forintra emelkedtek éves összehasonlításban 2020 második negyedévében, tükrözve a 
hálózaton kívüli mobil hangforgalom növekedését mindkét országban, ami a belföldi mobilszolgáltatók felé magasabb kifizetéseket 
eredményezett. 

▪ Az RI/IT szolgáltatással kapcsolatos költségek éves összevetésben 26,1%-kal 12,8 milliárd forintra csökkentek 2020 második 
negyedévében, a kapcsolódó projektek alacsonyabb magyarországi volumene miatt. 

▪ A követelések értékvesztése éves összehasonlításban 13,0%-kal 2,1 milliárd forintra csökkentek 2020 második negyedévében, mivel a 
magyarországi mobil követelések kedvező korosítása és a 2019 második negyedévi, észak-macedóniai eredményeket kedvezőtlenül 
befolyásoló egyszeri tételek hiánya ellensúlyozta a COVID-19 miatti kedvezőtlen hatásokat, valamint a faktoring tevékenységekből származó 
gyengébb eredményeket. 2020 első hat hónapjának tekintetében azonban, a követelések értékvesztése 5,8%-kal 4,8 milliárd forintra romlott, 
mivel a COVID-19 világjárvány hatását, az alacsonyabb faktoring bevételeket és egyes ügyfelek hűségidőszak elengedését csak részben 
enyhítette a magyarországi mobil követelések kedvező korosítása. 

▪ A távközlési adó éves összehasonlításban 6,8%-kal 6,8 milliárd forintra nőtt 2020 második negyedévében, tükrözve a Magyarországon 
bevezetett kijárási korlátozások következtében megnövekedett, a lakossági és üzleti szegmensben egyaránt tapasztalt, mobil hangalapú 
forgalom emelkedést, valamint a magasabb lakossági vezetékes forgalmat.  

▪ Az egyéb közvetlen költségek éves összehasonlításban 8,7%-kal, 39,9 milliárd forintra nőttek 2020 második negyedévében, elsősorban a 
Magyarországon jelentkezett költségnövekedés következtében. Ez a TV tartalom díj kifizetések és készülékbeszerzési költségek 
növekedéséből eredt (amit tovább erősített a forint euróval szembeni gyengülése), és amit csak részben tudtak ellensúlyozni az alacsonyabb 
roaming kifizetések. 

A bruttó fedezet éves összehasonlításban 2020 második negyedévében 2,7%-kal, 90,1 milliárd forintra, illetve az év első felének 
tekintetében 1,3%-kal 182,4 milliárd forintra csökkent. Az eredményt főként az RI/IT és roaming bevételek alacsonyabb volumene, valamint a 
távközlési adó növekedése magyarázza. 

A közvetett költségek éves összehasonlításban 4,7%-kal 34,0 milliárd forintra javultak 2020 második negyedévében, illetve az év első hat 
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hónapját tekintve 2,0%-kal 79,8 milliárd forintra, a mindkét országban bevezetett, széles körű költségcsökkentési intézkedéseknek 
köszönhetően. 

▪ A személyi jellegű ráfordítások éves összehasonlításban 9,4%-kal 17,9 milliárd forintra csökkentek 2020 második negyedévében, amit a 
magyarországi és észak-macedón létszámcsökkentés, az alacsonyabb magyarországi szociális járulék kifizetések, ill. a gyakornoki 
foglalkoztatás formájának változása magyaráz. 

▪ Az egyéb működési költségek éves összehasonlításban 4,5%-kal 16,8 milliárd forintra javultak 2020 második negyedévében, mivel a 
leginkább a marketing és tanácsadói költségek tekintetében jelentkező megtakarítások ellensúlyozták a COVID-19 járvány során bevezetett 
biztonsági intézkedésekhez kapcsolódó magasabb költségeket.  

▪ Az egyéb működési bevételek 2020 második negyedévében éves összehasonlításban 1,0 milliárd forinttal csökkentek az ingatlan 
értékesítésből származó bevételek elmaradása, valamint egy 2019 második negyedévében lezárult jogügylet következtében.  

Az EBITDA éves összehasonlításban 1,4%-kal 56,1 milliárd forintra csökkent 2020 második negyedévében, míg 2020 első hat hónapját 
tekintve 0,8%-kal 102,5 milliárdra, mivel a közvetett költségekben elért megtakarítások nem tudták teljes mértékben ellensúlyozni az alacsonyabb 
bruttó fedezetet. Az EBITDA AL éves összehasonlításban 2,5%-kal csökkent 2020 második negyedévében, az éves összevetésben jelentkező, 
IFRS16 szerint elszámolt magasabb értékcsökkenési és amortizációs költségek miatt. 

Az értékcsökkenési és amortizációs költségek éves összehasonlításban 3,2 milliárd forinttal, 35,3 milliárd forintra emelkedtek 2020 
második negyedévében, a mindkét országban magasabban alakuló költségszint eredményeként. Magyarországon a növekedést az újonnan 
beszerzett frekvenciaengedélyek, valamint a rézhálózati elemeknek a rézhálózat kivezetési programra történő felkészülés keretében végzett 
élettartam csökkentése magyarázza. Észak-Macedóniában az értékcsökkenési és amortizációs költségek növekedése leginkább a 
tartalomszolgáltatáshoz kapcsolódó jogok, valamint a szoftverek és licencek magasabb amortizációs költségeinek eredménye. 

Az adózott eredmény 20,8%-kal 11,5 milliárd forintra csökkent 2020 második negyedévében, mivel az alacsonyabb EBITDA-t és az 
értékcsökkenési és amortizációs költségek növekedését csak részben tudták ellensúlyozni a javuló nettó pénzügyi eredmények. 2020 első 
félévében a nettó profit 42,3% százalékkal 10,7 milliárd forintra csökkent éves összevetésben, az alacsonyabb EBITDA, magasabb 
értékcsökkenési és amortizációs költségek és a forint 2020 első negyedévében jelentkező gyengülése miatt. 

 A nettó pénzügyi eredmény éves összehasonlításban 16,6%-kal 5,4 milliárd forintra javult 2020 második negyedévében, mivel az 
alacsonyabb kamatlábak és a 2020. második negyedévében előnyösebb árfolyammozgások (a forint enyhe erősödése az euróval szemben 
a2020 március vége és  június vége közötti időszak során, szemben a 2019 második negyedéve során tapasztalt gyengüléssel) pozitív hatása 
meghaladta a frekvencia licencek beszerzéséhez kapcsolódó magasabb adósságállomány okozta kamatköltség növelő hatást. 

 A nyereségadó 2020 második negyedévében változatlanul 3,9 milliárd forint maradt, az adózás előtti eredmény éves összevetésben látható 
csökkenése ellenére. Ezt egyrészt az észak-macedóniai Stonebridge által fizetett osztalékhoz kapcsolódó forrásadó növekedés, másrészt 
pedig a fejlesztési adókedvezmény állomány kifutása nyomán keletkező valamelyest magasabb társasági adó költség elszámolása okozta. 

A nem irányító részesedésekre jutó eredmény éves összehasonlításban 15,6%-kal 0,9 milliárd forintra csökkent 2020 második 
negyedévében mivel a magasabb értékcsökkenési és amortizációs költségek ellensúlyozzák az EBITDA növekedését, ami az észak-macedón 
működés alacsonyabb nyereségéhez vezetett. 
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2.1.2 Csoportszintű Cash Flow  

 
 
A szabad cash flow 50,8 milliárd forint pénzkiáramlásra romlott 2020 első félévében (2019 első félév: 7,1 milliárd forint pénzkiáramlás) 
főként az alább említett okok következtében. 
 
 
Üzleti tevékenységből származó cash flow  
 
Az üzleti tevékenységből származó nettó cash flow 67,7 milliárd forint pénzbeáramlás volt 2020 első félévében, szemben a 2019 első féléves 
42,9 milliárd forint pénzbeáramlással, köszönhetően az alábbiaknak: 
 
 2020 első félévét és 2019 első félévét összehasonlítva nagyjából változatlan szintű EBITDA 

 
 19,9 milliárd forint pozitív hatás az aktív működő tőke változásában, amely főként a következő hatásokból ered: 

 nagyobb mértékű csökkenés az RI/IT követelések egyenlegében 2020 első félévében 2019 első félévéhez képest a projektek eltérő 
szezonalitása miatt (kb. 14,8 milliárd forint pozitív hatás) 

 nagyobb mértékű csökkenés a részletfizetésre történő készülékértékesítésből származó követeléseknél éves összehasonlításban, 
amelyet év per év alapon az értékesítés nagyságrendjében tapasztalt eltérés és a kedvezőbb korosodás okozott (kb. 3,1 milliárd forint 
pozitív hatás) 

 kedvező változás a mobilkészülék készletek egyenlegében éves összehasonlításban (kb. 2,2 milliárd forint pozitív hatás) 

 7,0 milliárd forint pozitív hatás a passzív működő tőke változásában, amely mögött főként a következő okok állnak: 

 a számlázott és nem számlázott egyéb szállítók egyenlegének alacsonyabb arányú csökkenése, valamint a készülék beszállítói 
kötelezettségek egyenlegének magasabb mértékű csökkenése az eltérő fizetési időzítésnek köszönhetően 2020 első félévében 2019 
első félévéhez képest (11,3 milliárd forint pozitív hatás) 

 alacsonyabb mértékű csökkenés az új székház épület építésben közreműködő szállítók egyenlegében 2020 első félévében az új 
székházhoz kapcsolódó kialakítási költségek 2019-ben történt kifizetése miatt (1,7 milliárd forint pozitív hatás) 

 a DT Csoport szállítói egyenlegének magasabb arányú csökkenése 2020 első félévében időzítési különbségek miatt 2019 első 
félévéhez viszonyítva (3,0 milliárd negatív hatás) 

 az RI/IT szolgáltatásokhoz kapcsolódó nagyobb mértékű szállítói kifizetések 2020 első félévében 2019 első félévéhez képest (5,6 
milliárd forint negatív hatás) 

 alacsonyabb HR vonatkozású személyi jellegű költség kifizetés a prémiumfeltételek változása miatt 2020 első félévében 2019 első 
félévéhez képest (3,4 milliárd forint pozitív hatás)  

 1,1 milliárd forint negatív hatás a fizetett nyereségadók növekedése miatt 2020 első félévében 2019 első félévéhez képest, amelyet főként év 
per év alapon a némileg magasabb társasági nyereségadó és magasabb helyi iparűzési adó kifizetések eredményeztek. 
 

 1,7 milliárd forint pozitív hatás a fizetett kamatok csökkenése miatt 2020 első félévében 2019 első félévéhez képest, melyet egy hitelszerződés 
2019 első félévében való lejárata következtében kialakult kedvezőbb átlagkamatláb köszönhető 2019 első félévhez képest. 

Millió forintban   2019. 1-6.hó   2020. 1-6.hó változás

Üzleti tevékenységből származó nettó cash flow 42 850 67 704 24 854

Befektetési tevékenységre fordított nettó cash flow (43 674) (109 026) (65 352)

Kivéve: Egyéb pénzügyi eszközök beszerzése / eladása - nettó 1 701 2 075 374
Befektetési tevékenységre fordított nettó cash flow
 korrigálva az Egyéb pénzügyi eszközök beszerzése / eladása - nettó hatásával (41 973) (106 951) (64 978)

Lízing és egyéb pénzügyi kötelezettségek kifizetésére fordított összegek (8 014) (11 575) (3 561)

Szabad cash flow összesen (7 137) (50 822) (43 685)

Egyéb pénzügyi eszközök beszerzése / eladása - nettó (1 701) (2 075) (374)

Hitelek és egyéb kölcsönök felvétele / visszafizetése - nettó 35 053 79 937 44 884

Részvényeseknek és nem irányító részvénytulajdonosoknak fizetett osztalék (26 083) (21 048) 5 035

Saját részvény visszavásárlás 0 (5 218) (5 218)

Pénzeszközök árfolyam-különbözete 11 804 793

Pénzeszközök változása 143 1 578 1 435
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 1,5 milliárd negatív hatás az egyéb nem pénzmozgással járó tételek esetében főként a 2020 első félévében történt forint gyengülés miatt 2019 

első félévéhez képest. 
 
 

Befektetési tevékenységre fordított cash flow korrigálva az egyéb pénzügyi eszközök eladásának nettó hatásával 
 
A befektetési tevékenységre fordított cash flow 107,0 milliárd forint volt 2020 első félévében, szemben a 2019 első félévében évben elért 42,0 
milliárd forinttal. A magasabb költés mögött főként a következő okok állnak: 

 100,0 milliárd forint negatív hatás 2020 első félévében 2019 első félévéhez képest a magasabb CAPEX következtében, amely a frekvencia 
licenszek és a tartalomszolgáltatásokhoz kapcsolódó jogok aktiválásából származó növekedések, a gigabit hozzáféréshez és az ügyfeleknél 
elhelyezett végberendezésekhez (CPE) kapcsolódó magasabb beruházások és az alacsonyabb használatijog-eszközökkel kapcsolatos 
növekedések együttes hatása. További információkért lásd a 2.2 Szegmens riportok fejezetet. 

 37,8 milliárd forint pozitív hatás, amely a magasabb jövőben fizetendő frekvencia licenszek (nettó cash flow hatás 54,2 milliárd forint) és 
tartalomszolgáltatásokhoz kapcsolódó jogok aktiválásai jelenértékének, a beruházási szállítói kötelezettségek alacsonyabb kifizetésének 
és az alacsonyabb használatijog-eszközökkel kapcsolatos növekedések 2020 első félévi együttes hatása, szemben ezek 2019 első féléves 
hatásával.  

 3,4 milliárd forint negatív hatás tárgyi eszköz értékesítés kapcsán, amely főként az épületértékesítések alacsonyabb pénzbevételeinek 
eredménye 2020 első félévben 2019 első félévéhez képest. 

 
Lízing és egyéb pénzügyi kötelezettségek kifizetésére fordított összegek 
 
A lízing és egyéb pénzügyi kötelezettségek kifizetésére fordított összegek 11,6 milliárd forintra növekedtek 2020 első félévben a 2019 első 
féléves 8,0 milliárd forintról, amely a 2020 első féléves, a 2019. évihez képest magasabb lízing kifizetésekhez kapcsolódik. 
 
A pénzeszközökben 1,6 milliárd forintos pozitív változás következett be 2020 első félévében, szemben a 2019 első félévében elért 0,1 milliárd forint 
pozitív változással szemben. Ez a növekedés a szabad cash flowban bekövetkezett változásokon túl az alábbi tényezőkre vezethető vissza. 
 
Hitelek és egyéb kölcsönök felvétele – nettó 44,9 milliárd forinttal javult a magasabb összegű DT Csoportbeli hitellehívások, valamint a Csoporton 
belüli kedvezőbb mértékű pénzeszköz lehívások miatt 2020 első félévében 2019 első félévéhez képest. 
 
A Részvényeseknek és nem irányadó részvénytulajdonosoknak fizetett osztalék 5,0 milliárd forinttal csökkent, főként a Magyar Telekom által a 
részvényeseinek fizetett alacsonyabb osztalék miatt, mivel az egy részvényre jutó osztalék összege a 2019 évi 25 forintról 20 forintra csökkent 2020-
ban. 
 
A Saját részvény visszavásárlás összege 5,2 milliárd forinttal növekedett 2019. december 31-ről 2020. június 30-ra a saját részvények 
visszavásárlásának eredményeként. 
 
A Pénzeszközök árfolyam-különbözete 0,8 milliárd forinttal javult a magasabb észak-macedón dénár vs. forint árfolyamkülönbözet mozgások miatt 
2020 első félévében. 
 
A pénzügyi és működési statisztikák az alábbi weboldalon érhetőek el: 
http://www.telekom.hu/befektetoknek/penzugyi_jelentesek 
 

2.1.3 Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás  

A Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatásban szereplő egyenlegek legjelentősebb változásai 2019. december 31. és 2020. június 30. 
összehasonlításában (lásd a 3.3 mellékletet) az alábbi sorokon figyelhetők meg: 
 
 Követelések  
 Egyéb pénzügyi eszközök (együttesen a rövid és hosszú lejáratú rész) 
 Értékesítésre kijelölt eszközök 
 Immateriális javak 
 Befektetések társult és közös vezetésű vállalatokban 
 Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalatok felé (együttesen a rövid és hosszú lejáratú rész) 
 Kötelezettségek szállítók felé 
 Egyéb pénzügyi kötelezettségek (együttesen a rövid és hosszú lejáratú rész) 
 Saját részvények 
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A Követelések könyv szerinti értéke 24,4 milliárd forinttal csökkent 2019. december 31-ről 2020. június 30-ra, amit nagyrészt az RI/IT követelések 
16,8 milliárd forintos csökkenése okozott. 
 
Az Egyéb pénzügyi eszközök (a rövid és a hosszú lejáratú eszközök együttesen) könyv szerinti értéke 12,5 milliárd forinttal növekedett 2019. 
december 31-ről 2020. június 30-ra, főként a forint 2020 első negyedévi gyengüléséből adódó, kapcsolt féllel szembeni származékos pénzügyi 
instrumentumok 14,5 milliárd forintos növekedésének és a cashpool követelések 3,6 milliárd forintos csökkenésének következtében. 
 
Az Értékesítésre kijelölt eszközök könyv szerinti értéke 2,6 milliárd forinttal növekedett 2019. december 31-ről 2020. június 30-ra, főként a Telekom 
Park épületének tárgyi eszközök közül történő átsorolása következtében, miután teljesítette az átsorolás kritériumait. 
 
Az Immateriális javak összege 82,9 milliárd forinttal növekedett 2019. december 31-ről 2020. június 30-ra, ami főként a Magyar Telekom Nyrt. által 
elnyert 5G és mobil szélessávú szolgáltatásokhoz kapcsolódó frekvenciahasználati jogosultságokhoz kapcsolódik. A Magyar Telekom által 2040-
ig jövőben fizetendő használati díjak jelenértéke és az egyszeri díjak 2020. áprilisban 91,6 milliárd forint összegben kerültek aktiválásra. További 
információkért lásd a 2.1.2 Csoportszintű Cash Flow fejezetet. 
 
A Befektetések társult és közös vezetésű vállalatokban könyv szerinti értéke 1,1 milliárd forinttal csökkent 2019. december 31-ről 2020. június 
30-ra. A csökkenés tükrözi, hogy a Társaság elvesztette a közös vezetést és a jelentős befolyását az E2 Hungary Zrt.-ben a MET Holding AG-vel 
kötött szerződés értelmében. A megállapodást követően az E2 Hungary Zrt.-ben lévő befektetés az Egyéb hosszú lejáratú pénzügyi eszközök között 
kerül kimutatásra. 
 
A Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalatok felé (a rövid és a hosszú lejáratú kötelezettség együttesen) összege 88,0 milliárd forinttal 
növekedett 2019. december 31-ről 2020. június 30-ra főként rövid- és hosszúlejáratú DT Csoportbeli hiteltörlesztések és lehívások miatt. 
 
A Kötelezettségek szállítók felé összege 52,6 milliárd forinttal csökkent, a készülékbeszállítókkal, RI/IT, a CAPEX és OPEX szállítókkal szembeni 
kötelezettségek állományában 2019. december 31-ről 2020. június 30-ra bekövetkezett csökkenésének hatására. 
 
Az Egyéb pénzügyi kötelezettségek (együttesen a rövid és hosszú lejáratú rész) összege 39,2 milliárd forinttal növekedett 2019. december 31-ről 
2020. június 30-ra az 5G és mobil szélessávú szolgáltatásokhoz kapcsolódó frekvenciahasználati jogosultságokhoz kapcsolódó jövőben fizetendő 
használati díjak jelenértékének megjelenítése miatt. 
 
A Saját részvények összege 5,2 milliárd forinttal növekedett 2019. december 31-ről 2020. június 30-ra a saját részvények visszavásárlásának 
eredményeként. 
 
A Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás egyéb egyenlegeiben nem következett be jelentős változás 2019. december 31. és 2020. 
június 30. között. A kisebb változásokra a Konszolidált Cash flow kimutatás 2020. évi számai, valamint az előbbi 2.1.2 Csoportszintű Cash flow 
fejezetben található további magyarázatok adnak információt. 
 

2.1.4 Tranzakciók kapcsolt vállalkozásokkal 

Kapcsolt vállalkozásokkal lévő tranzakciók volumenében bekövetkező változások a 2.1.2 Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás 
fejezetben kerültek bemutatásra. Nem volt egyéb jelentős változás a kapcsolt vállalkozásokkal folytatott tranzakciókban a legutolsó éves beszámolót 
követően. 

 

2.1.5 Függő követelések, kötelezettségek és elkötelezettségek 

Függő követelések 

Függő követelés alatt olyan lehetséges eszközt értünk, amely múltbeli események következménye, de amelynek létezése még bizonytalan, nem a 
Csoport irányítása alatt álló jövőbeli eseményektől függ. Ezek az eszközök nem jelennek meg a mérlegben. A Csoportnak nincsenek olyan függő 
követelései, amelyeknél a gazdasági hasznossággal járó javak beáramlása valószínű és jelentős lenne. 

Függő kötelezettségek 

Ezekre az ügyletekre nem számoltunk el céltartalékot, mert a menedzsment nem tartja valószínűnek, hogy jelentős kifizetésekre kerülne sor ezekkel 
kapcsolatban, vagy a kötelezettség összege megfelelő megbízhatósággal nem becsülhető. A Csoportnak nincsenek olyan függő kötelezettségei, 
amelyeknél a gazdasági hasznossággal járó javak kiáramlása valószínű és jelentős lenne. 
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Garanciák 

A Magyar Telekom ki van téve annak a kockázatnak, hogy 2019. december 31-i névértéken 14,7 milliárd forint garanciát hívjanak le tőle (mely nem 
tartalmazza az 5G és mobil szélessávú szolgáltatások frekvenciatenderéhez kapcsolódó lejárt garanciákat, mivel az árverés sikeres volt 2020-ban). 
Ezeket a garanciákat bankok adták a Magyar Telekom nevében a Csoport bizonyos szerződéses kötelezettségeinek biztosítékaként. A Csoport 
eddig eleget tett szerződéses kötelezettségeinek, valamint ezt tervezi a jövőre nézve is. Következésképp nem került sor ilyen jellegű jelentős 
garanciák lehívására sem 2020-ban és várhatóan a jövőben sem fog erre sor kerülni. 

Elkötelezettségek 

Az elkötelezettségek jellegében és összegében nem történt jelentős változás 2020 első félévében. 
 

2.1.6 Jelentősebb események  

A negyedév vége (2020. június 30.) és a „Negyedéves pénzügyi jelentés” publikálása között történt bármely fontos eseményről a Befektetői 
Kapcsolatok oldalunkon található információ:  
 
http://www.telekom.hu/rolunk/befektetoknek/befektetoi_kozlemenyek  

2.2. Szegmens riportok 

 
2020. június 30-án a Magyar Telekom működési szegmensei az alábbiak voltak: MT-Magyarország és Észak-Macedónia.  
 
Az MT-Magyarország szegmens Magyarország területén nyújt mobil- és vezetékes távközlési, televíziós, valamint infokommunikációs és 
rendszerintegrációs szolgáltatást lakossági és üzleti ügyfelek millióinak a Telekom és T-Systems márkák alatt. A lakossági, valamint KKV ügyfelek 
kiszolgálása a Telekom márka alatt történik, míg a kiemelt üzleti ügyfeleknek (nagyvállalati és állami szektor) a T-Systems márka alatt nyújtunk 
szolgáltatásokat. Az MT-Magyarország szegmens felelős a nagykereskedelmi mobil- és vezetékes szolgáltatásokért is Magyarország területén, 
valamint stratégiai, az üzletágakat érintő menedzsment- és támogató funkciót lát el, beleértve a beszerzési, pénzügyi, ingatlan-, számviteli, adó-, jogi, 
belső ellenőrzési és hasonló megosztott szolgáltatásokat és a Csoport egyéb központi funkcióit. Ezen kívül ez a szegmens felel a Bulgáriában és 
Romániában helyi vállalatoknak és távközlési szolgáltatóknak nyújtott nagykereskedelmi szolgáltatásokért is.  
 
Az Észak-Macedónia szegmens felelős a Csoport mobil- és vezetékes távközlési szolgáltatások teljes skálájáért Észak-Macedóniában. 
 
A következő táblázatok azokat a bemutatandó szegmensekre vonatkozó információkat tartalmazzák (a Csoport-számokkal egyeztetve), melyek a 
Társaság menedzsmentje részére rendszeresen rendelkezésre állnak. Ezen információk között számos olyan jövedelmezőséghez kapcsolódó 
kulcsmutató szerepel, amelyeket a teljesítményértékelésnél és az erőforrások allokációjánál vesznek figyelembe. A vezetőség hisz abban, hogy a 
szegmensek teljesítményének nyomon követésére leginkább alkalmas és a Csoport eredményeivel legjobban összhangban álló mutatók az ezen 
pénzügyi jelentésben szereplő bevétel, EBITDA, valamint CAPEX mutatók. 
 
Követve a Magyar Telekom vezetői struktúrájára vonatkozó racionalizálási döntéseket, 2020 január 1-től kezdődően az Ügyvezető Bizottság, mint 
hivatalos döntéshozási szerv megszűnt. A Társaság ezt követően elkezdte értékelni ezen változás esetleges következményeit a jelentési közzétételre 
vonatkozóan. Ezen értékelés még nem zárult le, azonban a menedzsment alacsony valószínűséget tulajdonít a jelentési szegmensek 
megváltoztatásának. Ennek következtében a Vezetőségi jelentés ebben az időközi pénzügyi jelentésben a korábbi jelentések szegmens felépítését 
követi. 
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2.2.1 MT-Magyarország 

 
 

 
 

 
* Módosult, a mobil SIM kártyák új bemutatása miatt, mivel az M2M- kártyához kapcsolódó előfizetések és átlagos árbevétel külön soron kiemelésre 
került a szerződéses adatokból. 
 

Az MT-Magyarország szegmens teljes bevétele éves összehasonlításban 2020 második negyedévében 3,0%-kal 142,5 milliárd forintra csökkent, 
ami a COVID világjárvány kedvezőtlen hatásait tükrözi, amelyeket részben ellensúlyoztak a távközlési eredményekben továbbra is mutatkozó 
kedvező trendek. A tranzakciók volumene, ezáltal az eszközértékestés alacsony szinten maradt a második negyedév elején, azonban, a korlátozó 
intézkedések fokozatos megszüntetésével az időszak végére, a legtöbb használati és viselkedési trend visszatért a COVID előtti pályára. 

 A mobil bevételek éves összehasonlításban 2020 második negyedévében enyhén, 1,1%-kal 77,3 milliárd forintra nőttek. A mobil 
adatbevételek növekedése folytatódott, azonban a növekedés átmenetileg lelassult az időszak során, tükrözve a magyarországi korlátozások 
során az ügyfelek számára nyújtott ingyenes adatmennyiségeket. Az adatbevételek növekedése jórészt ellensúlyozta a hangalapú bevételek 
csökkenését, ami a roaming bevételek kieséséből, valamint a feltöltőkártyás és középvállalati szegmensben tapasztalt csökkenő költésből 
eredt. Ezeket a csökkenéseket csak részben tudta ellensúlyozni az áprilisban és részben májusban érvényben lévő szigorú közösségi 

2019. 2. negyedév 2020. 2. negyedév változás 2019. 1-6 hó 2020. 1-6 hó változás

Hangalapú bevételek 31 210 29 838 (1 372) (4,4%) 62 024 59 744 (2 280) (3,7%)

Nem hangalapú bevételek 25 384 26 696 1 312 5,2% 49 449 53 823 4 374 8,8% 

Készülékértékesítés árbevétele 17 186 18 804 1 618 9,4% 36 664 38 784 2 120 5,8% 

Egyéb 2 740 1 997 (743) (27,1%) 5 162 4 410 (752) (14,6%)

Mobil bevételek 76 520 77 335 815 1,1% 153 299 156 761 3 462 2,3% 

Hangalapú kiskereskedelmi bevételek 9 155 8 716 (439) (4,8%) 18 504 17 509 (995) (5,4%)

Szélessávú kiskereskedelmi inernet bevételek 12 397 13 635 1 238 10,0% 24 512 26 886 2 374 9,7% 

TV bevételek 11 043 11 708 665 6,0% 21 947 23 186 1 239 5,6% 

Készülékértékesítés árbevétele 4 849 4 268 (581) (12,0%) 10 492 9 168 (1 324) (12,6%)

Egyéb 10 309 9 401 (908) (8,8%) 20 198 18 604 (1 594) (7,9%)

Vezetékes bevételek 47 753 47 728 (25) (0,1%) 95 653 95 353 (300) (0,3%)

RI/IT bevételek 22 617 17 423 (5 194) (23,0%) 43 826 35 204 (8 622) (19,7%)

Bevételek összesen 146 890 142 486 (4 404) (3,0%) 292 778 287 318 (5 460) (1,9%)

Közvetlen költségek (64 007) (62 645) 1 362 2,1% (126 841) (125 128) 1 713 1,4% 

Bruttó fedezet 82 883 79 841 (3 042) (3,7%) 165 937 162 190 (3 747) (2,3%)

Közvetett költségek (33 129) (30 309) 2 820 8,5% (75 019) (72 105) 2 914 3,9% 

EBITDA 49 754 49 532 (222) (0,4%) 90 918 90 085 (833) (0,9%)

EBITDA AL 44 504 43 803 (701) (1,6%) 79 928 79 018 (910) (1,1%)

Szegmens Capex Spektrum licensz nélkül 21 830 27 352 5 522 25,3% 42 255 47 302 5 047 11,9% 

Szegmens Capex AL Spektrum licensz nélkül 17 441 23 116 5 675 32,5% 29 778 41 054 11 276 37,9% 

Spektrum licenszek 0 91 582 91 582 n.m. 0 91 582 91 582 n.m.

millió forintban
változás

 (%)
változás

 (%)

2019 2020

Június 30. Június 30.

Mobil SIM kártyák száma 5 332 289 5 398 060 1,2%
Szerződéses mobil SIM-ek aránya * 63,6% 64,8% n.a.
Összes vezetékes hang előfizető 1 371 699 1 346 440 (1,8%)
Összes kiskereskedelmi vezetékes internet előfizető 1 188 696 1 270 747 6,9%
Összes TV előfizető 1 122 182 1 191 293 6,2%

Működési statisztikák – előfizetők száma
Változás

(%)

2019. 2. n.év 2020. 2. n.év 2019 2020
1-6 hó 1-6 hó

Egy mobil SIM kártyára jutó átlagos árbevétel 3 546 3 494 (1,5%) 3 496 3 517 0,6%
Egy szerződéses mobil előfizetőre jutó átlagos árbevétel * 5 038 4 900 (2,7%) 5 001 4 935 (1,3%)

Egy feltöltőkártyás mobil ügyfélre jutó átlagos árbevétel 1 125 984 (12,5%) 1 070 999 (6,6%)
Egy M2M kártyára jutó átlagos árbevétel 644 589 (8,5%) 653 602 (7,8%)

Egy vezetékes hang előfizetőre jutó átlagos árbevétel 2 217 2 145 (3,2%) 2 235 2 149 (3,8%)
Egy vezetékes internet előfizetőre jutó átlagos árbevétel 3 494 3 579 2,4% 3 489 3 568 2,3%
Egy TV előfizetőre jutó átlagos árbevétel 3 301 3 292 (0,3%) 3 307 3 283 (0,7%)

Változás
(%)

Működési statisztikák – Egy előfizetőre jutó átlagos 
árbevétel (forint)

Változás
(%)
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távolságtartási intézkedések miatti emelkedő használat kis- és nagykereskedelmi bevételekre gyakorolt pozitív hatása, a korlátlan 
hangcsomagokkal rendelkező ügyfelek magas arányának következtében.  

A csökkenő turizmus hatása látható volt a visitor bevételek alacsonyabb volumenében, miközben a készülékértékesítést jelentősen fellendítette 
az éves összehasonlításban tapasztalt magasabb harmadik feles exportértékesítési volumen. A kiskereskedelmi értékesítés átmeneti 
csökkenést mutatott. 

 A vezetékes bevételek éves szinten nagyjából stabilan alakultak mind 2020 második negyedéve, mind az év első hat hónapja tekintetében. A 
vezetékes szélessávú és TV bevételek folyamatos emelkedését ellensúlyozta az ügyféltranzakciók volumenének átmeneti visszaesése 
következtében fellépő, éves összehasonlításban alacsonyabb eszközértékesítés, valamint az ügyfeleknek az online számlázással kapcsolatban 
adott magasabb mértékű kedvezmények hatása. A szélessávú és TV-s ügyfélbázis bővülésében jelentkező alapvetően pozitív lendület 
megmaradt a COVID-19 hatása ellenére, miközben a magasabb sávszélességű csomagok irányában jelentkező ügyféligény növekedése 
megerősítette az optikai kiterjesztési program előnyeit. 

 Az RI/IT bevételek éves összehasonlításban 23,0%-kal csökkentek 2020 második negyedévében, illetve 19,7%-kal az első félév tekintetében, 
ami a COVID-19 járvány kitörése óta a közszférában jelentkező alacsonyabb projekt volument tükrözi. A COVID-19 megjelenése után erősödött 
a szolgáltatásaink iránti igény a kis- és középvállalatok körében, ami megmutatta a digitális szolgáltatások és infrastruktúra fontosságát, 
azonban ezen ügyfélszegmens mérete nem elegendő ahhoz, hogy kompenzálja a nagy volumenű közszféra projektek kiesését. 

A bruttó fedezet éves összevetésben 3,7%-kal 79,8 milliárd forintra csökkent 2020 második negyedévében. Az RI/IT szolgáltatások alacsonyabb 
teljesítményéhez hozzáadódott a távközlési adó és az egyéb közvetlen költségek emelkedése.  

Az EBITDA 2020 második negyedévében, éves összehasonlításban enyhén, 0,4%-kal 49,5 milliárd forintra csökkent, mivel a közvetett költségekben 
(főleg a személyi jellegű ráfordításokban) jelentkező megtakarítások részben ellensúlyozták a bruttó fedezet csökkenését. Ezzel párhuzamosan, az 
EBITDA AL 1,6%-kal 43,8 milliárd forintos szintre csökkent 2020 második negyedévében, ami az IFRS 16-hoz kapcsolódó értékcsökkenési és 
amortizációs költségek növekedését tükrözi, a 2019 második negyedévhez képest magasabb használatijog-eszközből adódóan. 

A CAPEX AL (a spektrumdíjak és az IFRS 16 szerint elszámolt használatijog-eszközök nélkül) éves összehasonlításban 32,5%-kal nőtt 2020 
második negyedévében, illetve 37,9%-kal az év első hat hónapja tekintetében a gigabit hozzáféréshez kapcsolódó magasabb költés miatt, ami 
elsősorban az optikai hálózat további bővítését támogatta. Ennek köszönhetően 2020 első félévében további 135 ezer hozzáférési pontot tudtunk 
lefedni a gigabit képes hálózattal. 

Kitekintés: A COVID-19 világjárvány a működésre a korlátozó intézkedések időszakában hatott leginkább, azonban a második negyedév végére 
már látszottak a visszatérés nyilvánvaló jelei, mivel a trendek ismét a COVID előtti szintekre álltak be. Előre tekintve, továbbra is bizonytalanság van 
a járvány terjedésével és azzal kapcsolatban, hogy ennek milyen potenciális hatása lehet a vállalat működésére és pénzügyi teljesítményére az év 
hátralevő részében. A vállalat folyamatosan monitorozza az üzleti működésben jelentkező esetleges hatásokat. 

Mivel a közösségi távolságtartási intézkedések globálisan még mindig érvényben vannak, a távközlési szolgáltatások fontossága tovább nőtt. A 
vállalat továbbra is hangsúlyt helyez az optikai fejlesztési programjára és elindítja mobilhálózata modernizációját. Ez utóbbi támogatja az 5G 
szolgáltatások kiterjesztését, ezzel téve elérhetővé a digitális világ további lehetőségeit. 
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2.2.2 Észak-Macedónia 

 

 
* Módosult, a mobil SIM kártyák új bemutatása miatt, mivel az M2M- kártyához kapcsolódó előfizetések és átlagos árbevétel külön soron kiemelésre 
került a szerződéses adatokból. 
 

Az összbevétel Észak-Macedóniában éves összehasonlításban 5,7%-kal 14,7 milliárd forintra nőtt 2020 második negyedévében. A pozitív 
árfolyamhatás – a dénár forinttal szembeni erősödése miatt – teljes mértékben ellensúlyozta a COVID-19 világjárvány következtében a helyi 
valutában fellépő enyhe csökkenést. 2020 első félévében az összbevétel 29,3 milliárd forintot ért el, ez éves összevetésben 8,3%-os javulást jelent, 
ami az RI/IT bevételek jelentős emelkedését, valamint a valutaárfolyam mozgások kedvező hatását tükrözi. 

 A mobil bevételek éves összehasonlításban 3,3%-kal nőttek 2020 második negyedévében. A szerződéses előfizetéses ügyfélbázis által 
generált bevételek tovább javultak a magasabb ügyfélszám, valamint a viszonylag stabil költési szintek miatt. Eközben a feltöltőkártyás 
szegmensben éves összehasonlításban csökkenés mutatkozott, miután a COVID-19 járvány következtében mind a használati szintek, mind a 
turizmus aktivitás csökkent. 

 A vezetékes bevételek 2020 második negyedévében, éves összehasonlításban 8,5%-os emelkedést mutattak, miután nőttek a TV- és 
kiskereskedelmi szélessávú bevételek, ami mögött az ügyfélbázis bővülése áll. Azonban, az adatkorlátok kiterjesztése és az ingyenesen adott 
TV csatornák – melyek a COVID-19 kapcsán bevezetett korlátozások által okozott nehézségek enyhítésére szolgáltak – lassították a 
bevételnövekedés ütemét. 

 Az RI/IT bevételek 2020 második negyedévében 15,5%-kal nőttek, a testreszabott megoldási projektek iránt megnyilvánuló folyamatosan 
növekvő keresletnek köszönhetően. 

A bruttó fedezet éves szinten 5,1%-kal nőtt 2020 második negyedévében, tükrözve egyrészt a magasabb bevételeket, valamint a közvetlen 
költségekben tapasztalt némi emelkedést. Utóbbi elsősorban a magasabb RI/IT szolgáltatási volumenek és a megnövekedett hangalapú forgalom 
következménye. 

Az EBITDA 2020 második negyedévében éves összehasonlításban 5,3%-kal 6,6 milliárd forintra nőtt. Az EBITDA AL éves összevetésben 5,2%-kal 
6,4 milliárd forintra emelkedett. 

2019. 2. negyedév 2020. 2. negyedév változás 2019. 1-6 hó 2020. 1-6 hó változás

Hangalapú bevételek 3 882 3 941 59 1,5% 7 625 7 844 219 2,9% 

Nem hangalapú bevételek 2 359 2 513 154 6,5% 4 523 4 962 439 9,7% 

Készülékértékesítés árbevétele 1 724 1 902 178 10,3% 3 618 3 957 339 9,4% 

Egyéb 376 264 (112) (29,8%) 673 578 (95) (14,1%)

Mobil bevételek 8 341 8 620 279 3,3% 16 439 17 341 902 5,5% 

Hangalapú kiskereskedelmi bevételek 1 163 1 202 39 3,4% 2 315 2 385 70 3,0% 

Szélessávú kiskereskedelmi inernet bevételek 1 372 1 490 118 8,6% 2 704 2 947 243 9,0% 

TV bevételek 1 113 1 289 176 15,8% 2 175 2 523 348 16,0% 

Készülékértékesítés árbevétele 61 68 7 11,5% 136 146 10 7,4% 

Egyéb 1 246 1 329 83 6,7% 2 452 2 632 180 7,3% 

Vezetékes bevételek 4 955 5 378 423 8,5% 9 782 10 633 851 8,7% 

RI/IT bevételek 612 707 95 15,5% 794 1 281 487 61,3% 

Bevételek összesen 13 908 14 705 797 5,7% 27 015 29 255 2 240 8,3% 

Közvetlen költségek (4 153) (4 452) (299) (7,2%) (8 138) (9 104) (966) (11,9%)

Bruttó fedezet 9 755 10 253 498 5,1% 18 877 20 151 1 274 6,7% 

Közvetett költségek (3 491) (3 658) (167) (4,8%) (7 043) (7 702) (659) (9,4%)

EBITDA 6 264 6 595 331 5,3% 11 834 12 449 615 5,2% 

EBITDA AL 6 066 6 384 318 5,2% 11 432 12 028 596 5,2% 

Szegmens Capex 2 184 4 120 1 936 88,6% 4 356 7 745 3 389 77,8% 

Szegmens Capex AL 2 080 3 990 1 910 91,8% 4 000 7 479 3 479 87,0% 

millió forintban
változás

 (%)
változás

 (%)

2019 2020
Június 30. Június 30.

Mobil SIM kártyák száma 1 198 053 1 158 806 (3,3%)
Szerződéses mobil SIM-ek aránya * 40,8% 43,3% n.a.
Összes vezetékes hang előfizető 211 552 216 023 2,1%
Összes vezetékes kiskereskedelmi internet csatlakozás 180 352 191 061 5,9%
Összes TV előfizető 131 876 138 034 4,7%

Működési statisztikák – előfizetők száma
Változás

(%)
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A CAPEX AL (az IFRS 16 szerint elszámolt használatijog-eszközök nélkül) 2020 második negyedévében 1,9 milliárd forinttal 4,0 milliárd forintra 
emelkedett éves összehasonlításban, illetve 3,5 milliárd forinttal 7,5 milliárdra az év első hat hónapját tekintve, amit a magasabb 
tartalomszolgáltatási díj aktiválás okozott. 

Kitekintés: Észak-macedóniai leányvállalatunk pénzügyi teljesítményét negatívan befolyásolta a COVID-19 járvány, különösen a korlátozások 
időszakában. Bár 2020 júniusában javulás jelei mutatkoztak, a fertőzések aránya újra emelkedésnek indult, ami növeli a bizonytalanságot.  A 
vezetés továbbra is szorosan követi az eseményeket és dönt majd a szükség szerinti intézkedésekről mind az ügyfelek támogatását, mind a 
pénzügyi eredményeket szem előtt tartva. 
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3. MELLÉKLETEK 
 
3.1. Az időközi pénzügyi jelentés készítésének alapja 

Az IAS 34 irányelvével (Időközi pénzügyi beszámoló) összhangban készült összefoglaló konszolidált időközi pénzügyi jelentés a 2019. december 
31-ével végződött év konszolidált pénzügyi beszámolójával együtt olvasandó, amely a Nemzetközi Számviteli Szabvány Testület („IASB”) által 
kibocsátott és az Európai Unió által befogadott, Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok („IFRS”) szerint készült. A konszolidált időközi 
pénzügyi tájékoztatás nem auditált információ. A Magyar Telekom 2019. december 31-én végződött évre vonatkozó beszámolókat, a törvény által 
meghatározott beszámolóit a Budapesti Értéktőzsdére és a Magyar Nemzeti Bank részére nyújtotta be. 
A 2019. december 31-i beszámolók auditálva lettek, a könyvvizsgálói jelentés korlátozás nélküli. A koronavírus-járvány (COVID-19) kapcsán kialakult 
helyzetre tekintettel az Igazgatóság hagyta jóvá a 102/2020. (IV.10.) Kormányrendelet 9. § (2) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján az 
eredetileg 2020. április 8-ára összehívott Éves Rendes Közgyűlés helyett. 
 
2020 első néhány hónapjában a koronavírus világszerte elterjedt, és negatív hatása jelentősen felgyorsult. A vezetőség úgy véli, hogy a járvány 
kitörése mérlegfordulónap utáni, 2019. évi beszámolót nem módosító esemény. A jelenlegi helyzet pontos éves hatása azonban továbbra is 
bizonytalan, a Csoport vezetősége azonban szorosan figyelemmel kíséri a világjárványnak a működésre gyakorolt hatását, és a helyzet alakulásával 
párhuzamosan a továbbiakban is aktuális információkat fog nyújtani az érdekelt feleknek. Ezenkívül a Csoport vezetősége szoros kapcsolatban áll 
a helyi állami intézményekkel és továbbra is követi a hivatalos iránymutatásokat. 
 
Magyar Telekom gyorsan reagált a COVID-19 járványügyi helyzetre. A Társaság az ügyfelek megnövekedett hálózati igényeit ki tudta elégíteni és 
nem kerültek azonosításra olyan események, amelyek veszélyeztetnék a folyamatos működést, továbbá a Vezetőség jövőbeli cash flowt érintő 
értékelése alapján nem várható az év végi és hosszútávú adatok alulteljesítése. Azonban a COVID-19 beszámolóra gyakorolt hatásának értékelése 
céljából a 2020 féléves jelentéskészítés során a menedzsment elhatározta a goodwill értékvesztés vizsgálat aktualizálását figyelembe véve a 
legfrissebb könyv szerinti érték, EUR/HUF árfolyam adatokkal és aktualizált súlyozott átlagos tőkeköltséggel, ennek eredményeként értékvesztés 
elszámolására nem volt szükség 2020 második negyedévében. Emellett a menedzsment folyamatosan figyelemmel kíséri az ügyfelek 
fizetőképességét, és ennek az értékelésnek az eredményeként 2020 első negyedévében magasabb értékvesztés került elszámolásra a 
vevőkövetelésekre a COVID-19 miatt, ez azonban nem volt jelentős összegű. Az elmúlt három hónap tapasztalatai és várakozásai alapján a 
vezetőség arra a következtetésre jutott, hogy 2020 második negyedévében már nem volt szükséges további egyedi értékvesztést elszámolni. (A 
részletes COVID-19 hatást lásd a csoport és szegmens eredmény elemzésnél) 
 
 
 
A Csoport által követett legfontosabb számviteli irányelvek és a számviteli politikában alkalmazott kritikus számviteli becslések megegyeznek a 
2019. december 31-ével végződött év konszolidált éves pénzügyi beszámolójában alkalmazottakkal, az alábbi kivételekkel. 
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A Nemzetközi Számviteli Standard Testület (IASB) módosította az IFRS 3 Üzleti Kombinációk sztenderdben szereplő üzleti tevékenység fogalmát., 
mely módosítás 2020. január 1-jén lépett hatályba. A módosítás előírja a minimális követelményeket, hogy mit lehet üzleti tevékenységnek tekinteni, 
eltekint annak értékelésétől, hogy a piaci szereplők képesek-e a hiányzó elemek helyettesítésére; útmutatást nyújt a vállalkozásoknak, hogy értékelni 
tudják, hogy a megszerzett folyamat lényeges-e, szűkíti az üzleti tevékenység és output fogalmát, valamint bevezeti az opcionális vizsgálatot a 
valósérték-koncentráció azonosítására.  
 
  

A standardok, értelmezések és módosítások kezdeti alkalmazása a jelentéstételi időszakban

Koncepcionális Keretelvekre 
történő hivítkozások módosítása

Hivatkozások a 
Koncepcionális 
Keretrelvekre 2020. január 1.

IFRS standardokban és 
értelmezésekben lévő 
hivatkozások módosításra 
kerültek az új Koncepcionális 
Keretelvekhez Nincs jelentős hatás

 IAS 1 and IAS 8 módosítása Lényegesség fogalma 2020. január 1.
A lényegesség fogalmának 
tisztázása Nincs jelentős hatás

 IFRS 9, IAS 39, és IFRS 7 
módosítása

 Benchmark  Kamatláb 
Reform 2020. január 1.

A fedezeti elszámolás 
követelményeire gyakorlati 
útmutatás, amelyek  
kötelezőek a benchmark 
kamatláb reform által érintett 
valamennyi fedezeti ügyletre. Nincs jelentős hatás

IFRS 3 módosítása Üzleti kombinációk 2020. január 1.

Az üzleti tevkényeség 
fogalmában bekövetkező 
változások  célja tisztázni, 
hogy üzleti tevékenység vagy 
eszközök csoportja került 
megvásárlásra.

Nem várható jelentős 
hatás. További 
információ lentebb.

Bejelentések Cím
 Magyar Telekom 
általi alkalmazás 

kezdete
Változás

Várható hatás a 
Magyar Telekom 
eredményére és 

vagyoni helyzetére
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3.2. Évközi Konszolidált eredményre és egyéb átfogó jövedelemre vonatkozó kimutatás – negyedéves összehasonlítás 

 

MAGYAR TELEKOM
Konszolidált eredményre és egyéb átfogó jövedelemre vonatkozó kimutatás 2019. 2. negyedév 2020. 2. negyedév változás változás
(millió forintban, kivéve egy részvényre jutó hozam) (nem auditált) (nem auditált) %

Bevételek

Hang alapú bevételek - kiskereskedelmi 32 503 30 764 (1 739) (5,4%)
Hang alapú bevételek - nagykereskedelmi 2 589 3 015 426 16,5% 
Adatbevételek 22 742 24 221 1 479 6,5% 
SMS bevételek 5 001 4 988 (13) (0,3%)
Készülékértékesítés árbevétele 18 910 20 706 1 796 9,5% 
Egyéb mobil bevételek 3 114 2 261 (853) (27,4%)

Mobil bevételek 84 859 85 955 1 096 1,3% 

Hang alapú bevételek - kiskereskedelmi 10 318 9 918 (400) (3,9%)
Szélessávú bevételek - kiskereskedelmi 13 769 15 125 1 356 9,8% 
TV bevételek 12 156 12 997 841 6,9% 
Készülékértékesítés árbevétele 4 910 4 336 (574) (11,7%)
Adatbevételek -  kiskereskedelmi 2 168 2 197 29 1,3% 
Nagykereskedelmi bevételek (hang, szélessáv, adat) 4 841 4 878 37 0,8% 
Egyéb vezetékes bevételek 4 504 3 651 (853) (18,9%)

Vezetékes bevételek 52 666 53 102 436 0,8% 

Rendszerintegráció/Információtechnológiai bevételek 23 229 18 130 (5 099) (22,0%)
Összes bevétel 160 754 157 187 (3 567) (2,2%)

Közvetlen költségek

Összekapcsolási díjak (5 262) (5 395) (133) (2,5%)
RI/IT szolgáltatáshoz kapcsolódó költségek (17 276) (12 774) 4 502 26,1% 
Követelések értékvesztése (2 462) (2 142) 320 13,0% 
Távközlési adó (6 369) (6 801) (432) (6,8%)
Egyéb közvetlen költségek (36 751) (39 940) (3 189) (8,7%)

Közvetlen költségek (68 120) (67 052) 1 068 1,6% 

Bruttó fedezet 92 634 90 135 (2 499) (2,7%)

Személyi jellegű ráfordítások (19 787) (17 925) 1 862 9,4% 
Közműadó 0 3 3 n.a.
Egyéb működési költségek (17 648) (16 849) 799 4,5% 
Egyéb működési bevételek 1 732 763 (969) (55,9%)

EBITDA 56 931 56 127 (804) (1,4%)

Értékcsökkenési leírás (32 157) (35 342) (3 185) (9,9%)
Működési eredmény 24 774 20 785 (3 989) (16,1%)
Nettó pénzügyi eredmény (6 531) (5 446) 1 085 16,6% 
Társult befektetések eredménye 115 0 (115) (100,0%)
Adózás előtti eredmény 18 358 15 339 (3 019) (16,4%)
Nyereségadó (3 857) (3 858) (1) (0,0%)
Adózott eredmény 14 501 11 481 (3 020) (20,8%)

Nemzetközi működéshez kapcsolódó átváltási különbözetek változása 641 (755) (1 396) n.m.
FVOCI pénzügyi eszközök értékelési különbözete (31) (18) 13 41,9% 
Egyéb átfogó eredmény 610 (773) (1 383) n.m.

Átfogó eredmény 15 111 10 708 (4 403) (29,1%)

A Társaság részvényeseire jutó eredmény 13 389 10 543 (2 846) (21,3%)
Nem irányító részesedésekre jutó eredmény 1 112 938 (174) (15,6%)

14 501 11 481 (3 020) (20,8%)

A Társaság részvényeseire jutó átfogó eredmény 13 783 10 116 (3 667) (26,6%)
Nem irányító részesedésekre jutó átfogó eredmény 1 328 592 (736) (55,4%)

15 111 10 708 (4 403) (29,1%)

Egy részvényre jutó hozam (forint) 12,95 10,20 (2,75) (21,2%)
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3.3. Évközi Konszolidált eredmény és egyéb átfogó eredménykimutatás – féléves összehasonlítás 
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3.4. Évközi Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás

 

MAGYAR TELEKOM
Konszolidált pénzügyi helyzetre vonatkozó kimutatás 2019. december 31. 2020. június 30. változás változás
(millió forintban) (auditált) (nem auditált) %

ESZKÖZÖK

Forgóeszközök
Pénzeszközök 13 398 14 976 1 578 11,8% 
Követelések 170 503 146 065 (24 438) (14,3%)
Egyéb eszközök 6 437 8 364 1 927 29,9% 
Egyéb rövid lejáratú pénzügyi eszközök 8 996 13 581 4 585 51,0% 
Szerződéses eszközök 16 306 16 119 (187) (1,1%)
Nyereségadó követelés 434 1 014 580 133,6% 
Készletek 19 833 16 874 (2 959) (14,9%)

235 907 216 993 (18 914) (8,0%)
Értékesítésre kijelölt eszközök 659 3 271 2 612 396,4% 

Forgóeszközök összesen 236 566 220 264 (16 302) (6,9%)

Befektetett eszközök 
Tárgyi eszközök 426 826 426 962 136 0,0% 
Használatijog-eszköz 106 682 103 411 (3 271) (3,1%)
Immateriális javak 212 714 295 621 82 907 39,0% 
Goodwill 213 107 213 126 19 0,0% 
Befektetések társult és közös vezetésű vállalatokban 1 078 0 (1 078) (100,0%)
Halasztott adó követelés 103 112 9 8,7% 
Éven túli vevőkövetelések 17 448 15 484 (1 964) (11,3%)
Egyéb hosszú lejáratú pénzügyi eszközök 5 593 13 516 7 923 141,7% 
Szerződéses eszközök 3 800 3 099 (701) (18,4%)
Egyéb befektetett eszközök 4 953 4 286 (667) (13,5%)

Befektetett eszközök összesen 992 304 1 075 617 83 313 8,4% 

Eszközök összesen 1 228 870 1 295 881 67 011 5,5% 

KÖTELEZETTSÉGEK

Rövid lejáratú kötelezettségek
Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalatok felé 80 493 162 755 82 262 102,2% 
Lízing kötelezettségek 17 355 18 284 929 5,4% 
Kötelezettségek szállítók felé 155 048 102 435 (52 613) (33,9%)
Egyéb pénzügyi kötelezettségek 8 633 10 893 2 260 26,2% 
Nyereségadó kötelezettség 844 817 (27) (3,2%)
Céltartalékok 4 755 3 174 (1 581) (33,2%)
Szerződéses kötelezettségek 11 167 9 792 (1 375) (12,3%)
Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek 23 283 28 944 5 661 24,3% 

Rövid lejáratú kötelezettségek összesen 301 578 337 094 35 516 11,8% 

Hosszú lejáratú kötelezettségek
Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalatok felé 129 823 135 598 5 775 4,4% 
Lízing kötelezettségek 94 642 94 829 187 0,2% 
Egyéb pénzügyi kötelezettségek 40 805 77 774 36 969 90,6% 
Halasztott adó kötelezettség 19 030 19 577 547 2,9% 
Céltartalékok 10 446 10 957 511 4,9% 
Szerződéses kötelezettségek 383 434 51 13,3% 
Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek 9 6 (3) (33,3%)

Hosszú lejáratú kötelezettségek összesen 295 138 339 175 44 037 14,9% 

Kötelezettségek összesen 596 716 676 269 79 553 13,3% 

TŐKE

Saját tőke 
Jegyzett tőke 104 275 104 275 0 0,0% 
Tőketartalékok 27 379 27 379 0 0,0% 
Saját részvények (3 991) (9 209) (5 218) (130,7%)
Eredménytartalék 444 278 432 373 (11 905) (2,7%)
Halmozott egyéb átfogó eredmény 25 047 28 981 3 934 15,7% 

   Saját tőke összesen 596 988 583 799 (13 189) (2,2%)
Nem irányító részesedések 35 166 35 813 647 1,8% 

Tőke összesen 632 154 619 612 (12 542) (2,0%)

Források összesen 1 228 870 1 295 881 67 011 5,5% 



 

21 

3.5. Évközi Konszolidált Cash Flow 

 
 
 
  

MAGYAR TELEKOM
Konszolidált Cash Flow Kimutatások   2019. 1-6.hó   2020. 1-6.hó változás változás
(millió forintban) (nem auditált) (nem auditált) %

Üzleti tevékenységből származó cash flow

Adózott eredmény 18 483 10 669 (7 814) (42,3%)
Értékcsökkenési leírás 65 943 69 020 3 077 4,7% 
Nyereségadó 6 936 6 358 (578) (8,3%)
Nettó pénzügyi eredmény 12 156 16 415 4 259 35,0% 
Részesedés társult és közös vezetésű vállalatok eredményéből (215) 66 281 n.m.
Forgóeszközök változása 8 552 28 452 19 900 232,7% 
Céltartalékok változása (1 425) (1 290) 135 9,5% 
Kötelezettségek változása (forgótőke típusú) (50 810) (43 778) 7 032 13,8% 
Fizetett nyereségadó (5 317) (6 451) (1 134) (21,3%)
Kapott osztalék 442 51 (391) (88,5%)
Fizetett kamat és egyéb pénzügyi díjak (11 568) (9 888) 1 680 14,5% 
Kapott kamat 187 134 (53) (28,3%)
Egyéb pénzmozgással nem járó tételek (514) (2 054) (1 540) (299,6%)

Üzleti tevékenységből származó nettó cash flow 42 850 67 704 24 854 58,0% 

Befektetési tevékenységből származó cash flow

Beruházás tárgyi eszközökbe és immateriális javakba (46 613) (146 640) (100 027) (214,6%)
Beruházásokkal kapcsolatos cash korrekciók 1 574 39 418 37 844 n.m.
Leányvállalatok és egyéb befektetések beszerzése (972) (323) 649 66,8% 
Felvásárolt leányvállalatok pénzeszközei 0 0 0 n.a.
Egyéb pénzügyi eszközök beszerzése / eladása - nettó (1 701) (2 075) (374) (22,0%)
Leányvállalatok és egyéb befektetések értékesítéséből származó bevétel 0 0 0 n.a.
Társult és közös vezetésű vállalkozásban vásárolt részesedés 0 0 0 n.a.
Tárgyi eszközök és immateriális javak értékesítéséből származó bevétel 4 038 594 (3 444) (85,3%)

Befektetési tevékenységre fordított nettó cash flow (43 674) (109 026) (65 352) (149,6%)

Pénzügyi tevékenységből származó cash flow

Részvényeseknek és nem irányító részvénytulajdonosoknak fizetett osztalék (26 083) (21 048) 5 035 19,3% 
Hitelek és egyéb kölcsönök felvétele/visszafizetése - nettó 35 053 79 937 44 884 128,0% 
Lízing és egyéb pénzügyi kötelezettségek kifizetésére fordított összegek (8 014) (11 575) (3 561) (44,4%)
Saját részvény visszavásárlás 0 (5 218) (5 218) n.a.

Pénzügyi tevékenységre fordított nettó cash flow 956 42 096 41 140 n.m.

Pénzeszközök árfolyamkülönbözete 11 804 793 n.m.
Pénzeszközök változása 143 1 578 1 435 n.m.

Pénzeszközök az időszak elején 7 204 13 398 6 194 86,0% 
Pénzeszközök az időszak végén 7 347 14 976 7 629 103,8% 

Pénzeszközök változása 143 1 578 1 435 n.m.
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3.6. A nettó adósságállomány egyeztetése a Cash Flow változásokhoz 
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3.7. Évközi Konszolidált Tőkében bekövetkezett változások 
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3.8. Árfolyam információk 

 

 
 
3.9. Szegmens információk 
 

 
 
 
3.10. A pénzügyi instrumentumok valós értéke 
 

 
 

Árfolyam 2019. 2. 
negyedév

2020. 2. 
negyedév

Változás
%

2019. 1-6. 
hó

2020. 1-6. 
hó

Változás
%

HUF/EUR nyitó ………………………………………………………………………………… 320,79 359,09 11,9% 321,51 330,52 2,8%
HUF/EUR záró …………………………………………………………………………………. 323,54 356,57 10,2% 323,54 356,57 10,2%
HUF/EUR kumulált havi átlag …………………………………………………………… 323,32 353,06 9,2% 320,56 346,75 8,2%

HUF/MKD nyitó ……………………………………………………………………………….. 5,21 5,82 11,7% 5,23 5,38 2,9%
HUF/MKD záró ………………………………………………………………………………… 5,25 5,78 10,1% 5,25 5,78 10,1%
HUF/MKD kumulált havi átlag ………………………………………………………….. 5,26 5,72 8,7% 5,21 5,62 7,9%

Millió forintban
2019.

2. negyedév
2020.

2. negyedév
2019.

1-6. hó
2020.

1-6. hó

   MT-Magyarország összbevétele 146 890 142 486 292 778 287 318
   Ebből MT-Magyarország bevételei a többi szegmenstől (28) (32) (59) (62)
Telekom Magyarország bevételei külső ügyfelektől 146 862 142 454 292 719 287 256

   Észak-Macedónia összbevétele 13 908 14 705 27 015 29 255
   Ebből Észak-Macedónia bevételei a többi szegmenstől (16) (18) (31) (37)
Észak-Macedónia bevételei külső ügyfelektől 13 892 14 687 26 984 29 218

   Szegmensek konszolidált összbevétele 160 754 157 141 319 703 316 474
   Értékelési különbségek/kerekítés a szegmensek és a Csoport bevétele között 0 46 0 46
A Csoport összbevétele 160 754 157 187 319 703 316 520

Szegmens eredmények (EBITDA)
   MT-Magyarország 49 754 49 532 90 918 90 085
   Észak-Macedónia 6 264 6 595 11 834 12 449
Szegmensek EBITDA-ja összesen 56 018 56 127 102 752 102 534
Értékelési különbségek/kerekítés a szegmensek és a Csoport EBITDA-ja között 913 0 551 (6)
A Csoport EBITDA-ja összesen 56 931 56 127 103 303 102 528

Pénzügyi eszközök – Könyv szerinti és valós érték

Amortizált 
bekerülési 

értéken

FVOCI
(1. szint)

FVTPL
(2. szint)

FVTPL
(3. szint)

Pénzeszközök 14 976 14 976 14 976 
Bankbetétek, eredeti lejárat > 3 hónap 0 0 0 
Cashpool 0 0 0 
Éven belüli vevőkövetelések 146 065 146 065 146 065 
Éven túli vevőkövetelések 15 484 15 484 16 185 
Dolgozói kölcsönök 915 915 966 
Származékos pénzügyi eszközök kapcsolt vállalkozásokkal szemben 17 403 17 403 17 403 
Csoporton belüli követelések 10 10 10 
Pénzügyi lízingkövetelések 1 216 1 216 1 220 
Tőkeinstrumentumok 667 1 183 1 850 1 850 
Egyéb rövid lejáratú 5 371 5 371 5 371 
Egyéb hosszú lejáratú 332 332 288 

Összesen 184 369 667 17 403 1 183 203 622 204 334 

Valós érték2020. június 30.
Millió Ft-ban

Pénzügyi eszközök
Könyv szerinti 

érték
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3.11. EBITDA levezetés és a Használatijog-eszköz nélküli CAPEX 

 

 
 

Amortizált 
bekerülési 

értéken

FVOCI
(1. szint)

FVTPL
(2. szint)

FVTPL
(3. szint)

Pénzeszközök 13 398 13 398 13 398 
Bankbetétek, eredeti lejárat > 3 hónap 0 0 0 
Cashpool 3 563 3 563 3 563 
Éven belüli vevőkövetelések 170 503 170 503 170 503 
Éven túli vevőkövetelések 17 448 17 448 18 540 
Dolgozói kölcsönök 1 026 1 026 1 109 
Származékos pénzügyi eszközök kapcsolt vállalkozásokkal szemben 2 909 2 909 2 909 
Pénzügyi lízingkövetelések 1 346 1 346 1 122 
Tőkeinstrumentumok 711 711 711 
Egyéb rövid lejáratú 4 686 4 686 4 686 
Egyéb hosszú lejáratú 348 348 310 

Összesen 212 318 711 2 909 0 215 938 216 851 

2019. december 31.
Millió Ft-ban

Pénzügyi eszközök
Könyv szerinti 

érték
Valós érték

Pénzügyi kötelezettségek – Könyv szerinti és valós érték

Amortizált 
bekerülési 

értéken

FVTPL (2. szint) FVTPL (3. szint)

Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalkozásokkal szemben 298 340 13 298 353 303 892 
Kötelezettségek szállítók felé 102 435 102 435 102 435 
Frekvenciadíj-kötelezettség 78 240 78 240 77 138 
Lízingkötelezettség 113 113 113 113 114 545 
Vevői túlfizetések 1 436 1 436 1 436 
Függő vételár kötelezettség 419 419 419 
Egyéb rövid lejáratú 4 841 4 841 4 841 
Egyéb hosszú lejáratú 3 599 132 3 731 3 670 

Összesen 602 004 13 551 602 568 608 376 

Amortizált 
bekerülési 

értéken

FVTPL (2. szint) FVTPL (3. szint)

Pénzügyi kötelezettségek kapcsolt vállalkozásokkal szemben 208 426 1 890 210 316 216 171 
Kötelezettségek szállítók felé 155 048 155 048 155 048 
Frekvenciadíj-kötelezettség 42 744 42 744 51 914 
Pénzügyi lízingkötelezettség 111 997 111 997 125 163 
Vevői túlfizetések 1 324 1 324 1 324 
Függő vételár kötelezettség 539 539 539 
Egyéb rövid lejáratú 3 430 3 430 3 430 
Egyéb hosszú lejáratú 1 401 1 401 1 461 

Összesen 524 370 1 890 539 526 799 555 050 

2019. december 31.
Millió Ft-ban

Pénzügyi kötelezettségek

Összesen
Valós érték

2020. június 30.
Millió Ft-ban

Pénzügyi kötelezettségek

Összesen
Valós érték

Megnevezés 2019. 2019. 2019. 2020. 2020. 2020.
2. negyedév 2. negyedév 2. negyedév 2. negyedév 2. negyedév 2. negyedév

(millió forintban)
MT Csoport

MT-
Magyarország

Észak-
Macedónia

MT Csoport
MT-

Magyarország
Észak-

Macedónia

EBITDA 56 931 49 754 6 264 56 127 49 532 6 595 

IFRS 16-hoz kapcsolódó ÉCS (4 028) (3 857) (171) (4 612) (4 429) (183)
IFRS 16-hoz kapcsolódó kamat (1 420) (1 393) (27) (1 328) (1 300) (28)
EBITDA after lease 51 483 44 504 6 066 50 187 43 803 6 384 

Capex after lease* 19 529 17 441 2 080 118 688 114 698 3 990 
*Nem tartalmazza a Használatijog-eszköz Capex-et
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Megnevezés

(millió forintban)
MT Csoport

MT-
Magyarország

Észak-
Macedónia

MT Csoport
MT-

Magyarország
Észak-

Macedónia

EBITDA IFRS16 hatás nélkül 93 570 81 573 11 446 91 983 79 961 12 028 
IFRS16 EBITDA hatása 9 733 9 345 388 10 545 10 124 421 
EBITDA 103 303 90 918 11 834 102 528 90 085 12 449 

IFRS 16-hoz kapcsolódó ÉCS (8 558) (8 206) (352) (8 826) (8 462) (364)
IFRS 16-hoz kapcsolódó kamat (2 834) (2 784) (50) (2 662) (2 605) (57)
EBITDA after lease 91 911 79 928 11 432 91 040 79 018 12 028 

Capex after lease* 33 780 29 778 4 000 140 115 132 636 7 479 
*Nem tartalmazza a Használatijog-eszköz Capex-et

2020. 1-6. hó2019. 1-6. hó 2019. 1-6. hó 2019. 1-6. hó 2020. 1-6. hó 2020. 1-6. hó
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